Администрация сельского поселения «Шумундинское»
             Муниципального района «Кыринский район»
                           Забайкальского края
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.03.2021 г                                                                                   № 4
                                            с.Шумунда
О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному периоду 2021 г.
     В соответствии со ст.28 Устава сельского поселения «Шумундинское», руководствуясь ст.51,53,84 Лесного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и от 21.12.94 № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением от 26.02.2021 № 70 Администрации муниципального района «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2021 г», администрация сельского поселения «Шумундинское» постановляет:
1. Провести разъяснительную работу с населением по запрету всех видов отжигов, в том числе сжигание мусора на приусадебных участках с целью недопущения возникновения пожаров.
2. Распространить памятки по пожарной безопасности в жилом секторе.
3. Определить пользователей сенокосных угодий, животноводческих стоянок на территории сельского поселения «Шумундинское».
4. Организовать патрулирование группы в составе 2-х человек для выявления и ликвидации возгораний на ранней стадии.
5. Рекомендовать руководителям ОУ, расположенным на территории сельского поселения «Шумундинское»: учреждениям культуры МБУК «Шумундинский сельский клуб» (Козлова О.А.), МБУК «Шумундинская сельская библиотека» (Травкина О.С), начальная школа (Барахтина В.С) организовать и провести разъяснительную и профелактическую работу по бережному отношению к лесу.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Шумундинское».

Глава сельского поселения «Шумундинское»                               А.Н.Петров.